ПРОТОКОЛ №	1
заседания методического объединения учителей иностранного языка
от «30» октября 2018   г.
Присутствуют	21 человек

Тема заседания: Повышение эффективности современного урока через применение современных образовательных технологий.
Повестка дня:
1. Доклад: Анализ работы РМО за 2017-2018 учебный год. Планирование деятельности на 2018-2019 учебный год.
2. Анализ состояния преподавания и качества знаний обучающихся по результатам ГИА. Система подготовки обучающихся к ГИА.
3.  Анализ результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по иностранным языкам в 2018-19 учебном году.
4. Подготовка и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по иностранным языкам.
5. Из опыта работы: Школьный языковой лагерь.
6. Мастер – класс по теме «Использование веб – сервисов в работе учителя иностранного языка.
Вопрос №1.
Кто выступил: Горчакова Л.В. учитель иностранного языка МБОУСОШ №1.
Тема сообщения и краткое его изложение (или прилагается доклад):
Проанализирована работа районного методического объединения в 2017 -18 учебном году. Предложен проект плана работы МО учителей иностранного языка на 2018-2019 учебный год, выслушаны замечания, предложения. (анализ и план работы – прилагается).

Вопрос №2.
Кто выступил: Горчакова Л.В. учитель иностранного языка МБОУСОШ №1.
Тема сообщения и краткое его изложение (или прилагается доклад)
Об итогах ЕГЭ и ГИА в 2072-2018 учебном году. Дан подробный анализ итогов ГИА с учетом рекомендаций составителей заданий для ГИА, (презентация прилагается)
Вопрос №3.
Кто выступил: Диярова Э,Р.,  учитель иностранного языка МБОУ гимназия.
Тема сообщения и краткое его изложение (или прилагается доклад)
Проанализированы итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по английскому – немецкому языкам. Выслушаны замечания учителей по поводу составления заданий для олимпиады.
Вопрос №4.
Кто выступил: Горчакова Л.В., учитель английского языка МБОУСОШ №1
Тема сообщения и краткое его изложение (или прилагается доклад): Предоставлена информация о проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по английскому – немецкому языкам.
Вопрос №5.
Кто выступил: Бакатура Т.В., Аптулаева Н.П.,  учителя английского языка МБОУСОШ №4
Тема сообщения и краткое его изложение (или прилагается доклад): Рассказали о своем опыте работы в языковом лагере на базе школьной площадки на весенних каникулах.
Вопрос №6.
Кто выступил: Агафонова У.А.,  учитель английского языка МБОУ гимназия
Тема сообщения и краткое его изложение (или прилагается доклад): Поделилась опытом использования различных веб – сервисов для составления тестов, кроссвордов, занимательных заданий, повышения интереса обучающихся к изучению предмета. (материал размещен на сайте педагога s://nsportal.ru/shkola/materialy-metodicheskikh-obedinenii/library/2018/11/05/ispolzovanie-veb-servisov-v-rabote)
Решение заседания МО:	1. Признать работу РМО учителей иностранного языка в 2017-18 учебном году удовлетворительной.
2. Принять проект плана работы МО учителей иностранного языка за основу.
Провести традиционный день учителя – предметника 10 января 2019 года на базе МБОУСОШ №1. Повестку дня учителя – предметника сформировать до 01.12.2018 г.
3. .Провести второй муниципальный конкурс песен на иностранных языках «Школьное Евровидение» в апреле 2019 года на базе МБОУСОШ №2. Ответственные за проведение конкурса – учителя иностранного языка МБОУСОШ №2. Положение о конкурсе доработать к 10.01.2019.
4. Отметить хорошую подготовку выпускников 11 классов к итоговой аттестации в прошедшем учебном году. Принять во внимание недостаточный уровень подготовки учащихся 9 классов, выбравших английский язык для сдачи ОГЭ. Учесть методические рекомендации, выпущенные составителем заданий ЕГЭ Вербицкой и опубликованные на сайте ФИПИ при подготовке учащихся к итоговой аттестации в 2018-2019 учебном году.
5. К 10.01.2019 года сформировать комиссию по составлении заданий школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году. В состав комиссии включить по 2 представителя от городских школ и по одному представителю от школ района. При составлении заданий обратить внимание на время выполнения заданий. Обратиться к руководству ММЦ с просьбой каждый год менять председателя комиссии по составлению олимпиадных заданий.
4. Порекомендовали учителям, поделившимся опытом, опубликовать свои разработки на личных сайтах педагогов

[bookmark: _GoBack]
Председатель МО		 (  Горчакова Л.В. )
                                      Секретарь МО        	   ( Шарафисламова Э.Ф)